令和２年１月 15 日     富 山 県 報        第 4589 号  1

 第 4589 号

  目      次

   告  示

 ○公有水面埋立ての免許                         １

 ○電線共同溝を整備すべき道路の指定                   ２

 ○収去飼料の試験結果の公表                       ３

   公  告

 ○建設業の営業の停止                          ６

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第７号

   公有水面埋立ての免許について

 公有水面埋立法（大正10年法律第57号）第２条第１項の規定により、次のとおり

公有水面埋立てを免許したので、同法第11条の規定により告示する。

  令和２年１月15日

                魚津港港湾管理者 富山県

                代表者 富山県知事 石  井    一

１ 出願人

 ⑴ 名称 富山県

 ⑵ 代表者の氏名 富山県知事 石井 隆一

 ⑶  住所 富山市新総曲輪１番７号

２ 埋立区域

 ⑴ 位 置

   富山県魚津市大字新住吉町字浜砂山3816番１から同市上口二丁目 236番を経

  て同市上口二丁目155番2に至る間の土地に接する無番地の地先公有水面

 ⑵ 区 域

毎週月.水.金曜日発行
令和２年１月15日

水 曜 日

  2  令和２年１月 15 日   富 山 県 報          第 4589 号

   次の地点を結んだ線及び②の地点と①の地点を結ぶ平成30年の秋分の満潮位

  (D.L.+0.51ｍ)における公有水面と既設物揚場との境界線により囲まれた区域。

  ①の地点 魚津南港北灯台（北緯36度48分28秒35、東経 137度23分26秒46）

       から 57度11分50秒306.74ｍの地点

  ②の地点 ①の地点から  6度01分27秒 144.00ｍの地点

 ⑶ 面 積

   204.53㎡

３ 埋立てに関する工事の施行区域

 ⑴ 位 置

  富山県魚津市大字新住吉町字浜砂山3816番1から同市上口二丁目236番を経て

 同市上口二丁目155番2に至る間の土地に接する無番地の地内及び地先公有水面

 ⑵ 区 域

  次の各地点を順次に結んだ線及び○アの地点と○エの地点とを結んだ線により囲

 まれた区域。

○アの地点 魚津南港北灯台 (北緯36度48分28秒35、東経137度23分26秒46)

      から 57度15分30秒292.99ｍの地点

○イの地点 ○アの地点から  6度01分27秒   162.36ｍの地点

○ウの地点 ○イの地点から 96度00分03秒    20.00ｍの地点

○エの地点 ○ウの地点から186度01分27秒   163.73ｍの地点

 ⑶ 面 積

  3,260.99㎡

４ 埋立地の用途 ふ頭用地

５ 免許年月日 令和元年12月27日

富山県告示第８号

   電線共同溝を整備すべき道路の指定について

 電線共同溝の整備等に関する特別措置法（平成７年法律第39号）第３条第１項の

規定により、電線共同溝を整備すべき道路を次のとおり指定したので、同条第４項

  令和２年１月 15 日     富 山 県 報        第 4589 号  3

の規定により公示する。

  令和２年１月15日

                    富山県知事 石  井    一

道路の種類

路線名 区間

県道

富山立山公

園線

富山市清水町二丁目７番３から

富山市元町二丁目６番２までの下り線

富山県告示第９号

   収去飼料の試験結果の公表について

 飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律（昭和28年法律第35号）第56条

第７項の規定により、令和元年11月に検査した収去飼料の試験結果の概要を次のと

おり公表する。

  令和２年１月15日

                    富山県知事 石  井    一

１

安
全
性
に
関
す
る
検
査

製
造
事
業
場
等
の
名
称
、

法
人
番
号
及
び
所
在
地

収
去
場
所
及
び
法
人

番
号

飼
料
又
は
飼
料

添
加
物
の
区
分

飼
料
又
は
飼
料
添
加
物
の

名
称

製
造

（
輸
入
）

年
月

試
験
項
目

違
反
の
内
容

北
信
産
業
(株

)
21
00
00
10
03
10
6

長
野
県
長
野
市

東
部
家
畜
保
健
衛
生

所
管
内
牛
飼
養
農
家

牛
用
混
合
飼
料

セ
サ
ミ
育
成
フ
ィ
ー
ド

R元
.１

０

か
び
毒
－
ア
フ
ラ
ト
キ
シ
ン
B1
､

ゼ
ア
ラ
レ
ノ
ン

動
物
性
飼
料
－
肉
骨
粉

無

同
上

同
上

牛
用
混
合
飼
料

セ
サ
ミ
ヘ
ル
ス
フ
ィ
ー
ド

R元

.１
１

か
び
毒
－
ア
フ
ラ
ト
キ
シ
ン
B1
､

ゼ
ア
ラ
レ
ノ
ン

動
物
性
飼
料
－
肉
骨
粉

無

沼
田
製
粉
(株

)飼
料
工
場

92
30
00
10
09
06
7

富
山
県
小
矢
部
市

同
左

ふ
す
ま

特
撰

ふ
す
ま

R元

.１
１

動
物
性
飼
料
－
肉
骨
粉

無

同
上

 同
左

ふ
す
ま

ブ
ラ
ン
 フ

ィ
ー
ド
 Ｄ

Ｎ
85

R元
.１

１

動
物
性
飼
料
－
肉
骨
粉

無

  4  令和２年１月 15 日     富 山 県 報       第 4589 号

２

栄
養
成
分
に
関
す
る
検
査

製
造
事
業
場
等
の
名
称
､

法
人
番
号
及
び
所
在
地

収
去
場
所
及
び
法
人
番
号

飼
料
の
名
称

製
造

（
輸
入
）

年
月

試
験
項
目

違
反
の
内
容

中
部
飼
料
(株

)知
多
工
場

21
80
00
10
94
75
7

愛
知
県
知
多
市

（
有
）
砺
波
飼
料

（
保
管
倉
庫
）

砺
波
市

92
30
00
20
10
39
5

マ
ル
中
印

子
豚
育
成
用
配
合
飼
料

Ｅ
co
子
豚
Ｐ

R元
.１

１
 栄

養
成
分
等
－
粗
た
ん
白
質
、
粗
脂
肪
、
カ
ル
シ
ウ
ム
、

り
ん
、
粗
繊
維
、
粗
灰
分

無

同
上

 同
上

マ
ル
中
印

肉
豚
肥
育
用
配
合
飼
料

Ｅ
co
肉
豚
Ｐ

R元
.１

０
 栄

養
成
分
等
－
粗
た
ん
白
質
、
粗
脂
肪
、
カ
ル
シ
ウ
ム
、

り
ん
、
粗
繊
維
、
粗
灰
分

無

  令和２年１月 15 日     富 山 県 報       第 4589号  5

  6  令和２年１月 15 日    富 山 県 報        第 4589 号

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

建設業の営業の停止

 建設業法（昭和24年法律第 100号）第28条第３項の規定による処分をしたので、

同法第29条の５第１項の規定により、次のとおり公告する。

  令和２年１月15日

                    富山県知事 石  井    一

１ 処分をした年月日

  令和２年１月７日

２ 処分を受けた者の商号、主たる営業所の所在地、代表者の氏名及び許可番号

 ⑴ 商号 株式会社豊盛

 ⑵ 主たる営業所の所在地 高岡市福田六家26番地

 ⑶ 代表者の氏名 豊盛 光正

 ⑷ 許可番号 富山県知事許可（般－１）第 14727号

３ 処分の内容

  建設業法第28条第３項の規定による営業の停止命令

 ⑴ 停止を命ずる営業の範囲

   土木工事業及びとび・土工工事業に関する営業（注文者から土木一式工事及

  びとび・土工・コンクリート工事を請け負う営業をいう。）のうち、民間工事

  （次のいずれにも該当しないものをいう。）に係るもの

  ア 国、地方公共団体、法人税法（昭和40年法律第34号）別表第１に掲げる公

   共法人（地方公共団体を除く。）又は建設業法施行規則（昭和24年建設省令

   第14号）第18条に規定する法人が発注者である建設工事

  イ 民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律（平成11

   年法律第 117号）第２条第２項に規定する特定事業に係る建設工事

 ⑵ 停止を命ずる期間

   令和２年１月21日から同月23日まで

４ 処分の原因となった事実

   株式会社豊盛は、労働安全衛生法（昭和47年法律第57号）第20条第１号及び

  令和２年１月 15 日     富 山 県 報        第 4589号  7

  労働安全衛生規則（昭和47年労働省令第32号）第 158条第１項の規定に違反し

  たため、令和元年８月２日、高岡簡易裁判所から罰金20万円の略式命令を受け、

  同月20日、その刑が確定した。

   また、同社代表取締役である豊盛光正は、労働安全衛生法第20条１号及び労

  働安全衛生規則第 158条第１項に違反し、並びに刑法（明治40年法律第45号）

  第 211条の罪により、令和元年８月２日、高岡簡易裁判所から罰金30万円の略

  式命令を受け、同月20日、その刑が確定した。

  このことが、建設業法第28条第１項第３号に該当する。

  8  令和２年１月 15 日    富 山 県 報        第 4589 号

  令和２年１月15日印刷発行

           発 行  富    山    県

                      富山県富山市新総曲輪１番７号

                      電話富山 076―444―3153番